
 

1/2 
 

POSUDEK OPONENTA  
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I.	IDENTIFIKAČNÍ	ÚDAJE	
Název	práce:		 Možné	přístupy	k	získání	mladé	generace	pracovníků	ve	stavebních	firmách	a	

jejich	motivace	
Jméno	autora:	 Bc.	Klára	Pelikánová	
Typ	práce:	 diplomová	
Fakulta/ústav:	 Fakulta	stavební	(FSv)	
Katedra/ústav:	 Katedra	ekonomiky	a	řízení	stavebnictví	
Oponent	práce:	 Ing.	Štěpán	Pekárek	
Pracoviště	oponenta	práce:	 Česká	národní	banka	
	
II.	HODNOCENÍ	JEDNOTLIVÝCH	KRITÉRIÍ	
Zadání	 náročnější	
Hodnocení	náročnosti	zadání	závěrečné	práce.	
Zadání	práce	je	ve	světle	dynamicky	se	vyvíjejícího	trhu	práce	tématem	aktuálním	a	významným.	Práce	je	
náročná	zejména	na	teoretické	znalosti	trhu,	znalosti	důvodů	nízkého	stavu	pracovníků	ve	stavebnictví	a	
zkušenosti	s	personálním	řízením.	Z	hlediska	dostupnosti	podkladových	materiálů	a	datové	základny	není	
náročnost	práce	významně	zvýšena.	
	
Splnění	zadání	 splněno	s	menšími	výhradami	
Posuďte,	zda	předložená	závěrečná	práce	splňuje	zadání.	V	komentáři	případně	uveďte	body	zadání,	které	nebyly	zcela	
splněny,	nebo	zda	je	práce	oproti	zadání	rozšířena.	Nebylo-li	zadání	zcela	splněno,	pokuste	se	posoudit	závažnost,	dopady	a	
případně	i	příčiny	jednotlivých	nedostatků.	
Závěrečná	práce	splňuje	zadání	v	teoretické	i	praktické	části.	Vzájemná	kompatibilita	mezi	prvky	základní	linie	
práce	(téma,	zadání,	cíl,	struktura	a	závěry)	je	dodržena.		
	
Zvolený	postup	řešení	 správný	
Posuďte,	zda	student	zvolil	správný	postup	nebo	metody	řešení.	
Pro	zpracování	zadání	práce	autorka	zvolila	vhodnou	kombinaci	teoretických	a	praktických	aspektů.		

V	teoretické	části	se	autorka	věnovala	kromě	základní	charakteristiky	trhu	práce	ve	stavebnictví	a	teoretickému	
členění	personálního	managementu	i	důvodům	vzniku	nízkého	stavu	pracovníků	ve	stavebnictví	(kap.	2).	V	rámci	
teoretické	části	tak	spatřuji	přidanou	hodnotu	zejména	v	kap.	2,	která	vhodně	poukazuje	na	příčiny	aktuálního	
stavu	pracovního	trhu.	

Praktická	část	je	zaměřena,	v	souladu	se	zadáním	práce,	na	analýzu	interní	směrnice	odměňování	zaměstnanců.	
Za	vyzvednutí	zde	stojí	zejména	hloubka	a	komplexnost	zpracované	analýzy	v	kap.	6.,	která	je	doplněna	
doporučením	motivačních	nástrojů	pro	mladou	generaci	(kap.	7).	Jako	prostor	pro	zlepšení	navrhuji	zejména	
doplnění	návrhu	rozpočtu	uvedených	doporučení,	na	kterém	lze	založit	CB	analýzu	změn	v	nastavení	
personálního	managementu	a	měřit	jeho	reálný	dopad.	Vzhledem	k	zadání	práce	nelze	však	absenci	konkrétního	
rozpočtového	plánu	spatřovat	jako	významný	nedostatek.		

	
Odborná	úroveň	 A	-	výborně	
Posuďte	úroveň	odbornosti	závěrečné	práce,	využití	znalostí	získaných	studiem	a	z	odborné	literatury,	využití	podkladů	a	dat	
získaných	z	praxe.	
Úroveň	odbornosti	spolu	s	rozsahem	zpracované	analýzy	odpovídá	úrovni	závěrečné	práce	magisterského	
studijního	programu.			



 

2/2 
 

POSUDEK OPONENTA  
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

	
Formální	a	jazyková	úroveň,	rozsah	práce	 A	-	výborně	
Posuďte	správnost	používání	formálních	zápisů	obsažených	v	práci.	Posuďte	typografickou	a	jazykovou	stránku.	
K	formální	a	jazykové	úpravě,	stylu	zpracování	práce	a	její	typografické	stránce	neuplatňuji	zásadní	připomínky.		
	
Výběr	zdrojů,	korektnost	citací	 A	-	výborně	
Vyjádřete	se	k	aktivitě	studenta	při	získávání	a	využívání	studijních	materiálů	k	řešení	závěrečné	práce.	Charakterizujte	výběr	
pramenů.	Posuďte,	zda	student	využil	všechny	relevantní	zdroje.	Ověřte,	zda	jsou	všechny	převzaté	prvky	řádně	odlišeny	od	
vlastních	výsledků	a	úvah,	zda	nedošlo	k	porušení	citační	etiky	a	zda	jsou	bibliografické	citace	úplné	a	v	souladu	s	citačními	
zvyklostmi	a	normami.	
Práce	využívá	aktuální	a	vhodné	prameny,	kvalita	citací	a	odkazů	je	dostatečná.	Použité	zdroje	jsou	jednoznačně	
identifikovatelné.		
	
Další	komentáře	a	hodnocení	
Vyjádřete	se	k	úrovni	dosažených	hlavních	výsledků	závěrečné	práce,	např.	k	úrovni	teoretických	výsledků,	nebo	k	úrovni	a	
funkčnosti	technického	nebo	programového	vytvořeného	řešení,	publikačním	výstupům,	experimentální	zručnosti	apod.	
-	
	
	
	
	
III.	CELKOVÉ	HODNOCENÍ,	OTÁZKY	K	OBHAJOBĚ,	NÁVRH	KLASIFIKACE	
Shrňte	aspekty	závěrečné	práce,	které	nejvíce	ovlivnily	Vaše	celkové	hodnocení.	Uveďte	případné	otázky,	které	by	
měl	student	zodpovědět	při	obhajobě	závěrečné	práce	před	komisí.	
	
1)	Na	základě	výčtu	motivačních	nástrojů	pro	mladou	generaci	(kap.	7)	prosím	identifikujte:	

a)	tři	nástroje,	jejichž	zavedení	by	podle	Vás	mělo	za	důsledek	zvýšení	atraktivnosti	společnosti	ABCD,	a.s.	pro	
mladé	pracovníky	(bez	ohledu	na	náklady);	

b)	tři	nástroje,	které	by	představovaly	nejvyšší	přidanou	hodnotu	pro	analyzovanou	společnost	měřeno	nárůstem	
zisku	v	daném	období	(tj.	s	ohledem	na	náklady).		

Obecně	diskutujte	případné	rozdíly	mezi	nástroji	identifikovanými	ve	skupině	a)	a	b).		

	
Předloženou	závěrečnou	práci	hodnotím	klasifikačním	stupněm		A	-	výborně.	
	
	
	
	
	
Datum:	30.1.2019	 	 	 	 	 Podpis:	


